
Proposta Numero: DEL-2562-2023

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 2199

DATA: 10/10/2023

OGGETTO: Piano  regionale  di  attività  “Sviluppo  e  potenziamento  della  rete  integrata  per  i
disturbi  della  nutrizione  e  dell’alimentazione  in  Puglia  (Apulia  DNA integrated
network:  Execution  )”.  D.G.R.  Puglia  n.  1853  del  12/12/2022.  Indizione  Avviso
pubblico, per soli titoli, per il conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato 18 ore
settimanali profilo Dirigente Psicologo e per il conferimento di n. 1 incarico a tempo
determinato 36 ore settimanali profilo Dietista – professioni tecnico sanitarie - Area
dei professionisti della salute e dei funzionari

Sottoscritto digitalmente da:
dr. Vito Gregorio Colacicco in qualità di Direttore Generale nominato con D.G.R. n. 99 del 07/02/2022
con il parere favorevole del dr. Sante Minerba - Direttore Sanitario
con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Struttura proponente : Area Gestione Risorse Umane 
Estensore: Stefania Maggio
Istruttore: Stefania Maggio
Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 
Direttore S.C.: PAOLA FISCHETTI
Direttore di Dipartimento: 

DOCUMENTI:

Documento Impronta Hash
MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE B4AD9F265189E8120E9616A43338A4A884AE4F9230E

E1D2BAC475F7A5E08E050 

 

L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DEL-2562-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Piano regionale di attività “Sviluppo e potenziamento della rete integrata per i disturbi 
della nutrizione e dell’alimentazione in Puglia (Apulia DNA integrated network: Execution )”. D.G.R. 
Puglia n. 1853 del 12/12/2022. Indizione Avviso pubblico, per soli titoli, per il conferimento di n. 1 
incarico a tempo determinato 18 ore settimanali profilo Dirigente Psicologo e per il conferimento di n. 
1 incarico a tempo determinato 36 ore settimanali profilo Dietista – professioni tecnico sanitarie - Area
dei professionisti della salute e dei funzionari

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
 l’art. 1, comma 688, della Legge n. 234 del 30/12/2021 ha istituito presso il Ministero della Salute il

“Fondo per  il  contrasto dei  disturbi  della nutrizione e dell’alimentazione” (DNA) per il  biennio
2022-2023,  i  cui  criteri  e  modalità  di  ripartizione,  in base al  successivo comma 689,  sono stati
definiti sulla base di apposita intesa in sede di Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le
Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano;

 l’intesa tra il Governo, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano, Rep. Atti n.122/CSR
del 21 giugno 2022 ha approvato, ai sensi dell’articolo 1, comma 689 della Legge 30 dicembre 2021,
234, l’Allegato tecnico per la definizione di criteri, modalità e linee di intervento per l’utilizzo del
Fondo per il  contrasto dei Disturbi della Nutrizione e dell’Alimentazione” e le procedure per la
presentazione dei  Piani  di  attività biennali  da  parte  delle Regioni  e  delle Province autonome di
Trento e Bolzano;

 con D.G.R.  n. 1853 del 12/12/2022, pubblicata nel BURP n. 16 del 14/02/2023, è stato approvato il
Piano  biennale  di  attività  “Sviluppo  e  potenziamento  della  rete  integrata  per  i  disturbi  della
nutrizione e dell’alimentazione in Puglia (Apulia DNA integrated network: Execution )”, al fine di
migliorare il sistema delle prestazioni sanitarie a supporto delle persone affette da DNA (Disturbi
dell’Alimentazione e della Nutrizione) e di  implementare una rete assistenziale che favorisca un
approccio multidisciplinare e integrato a favore dei predetti soggetti, la cui data inizio prevista è
l’01/10/2022 e la data termine prevista il 30/09/2024;

 con la suddetta Deliberazione è stata approvata la ripartizione del Fondo Regionale, stabilita nel
piano,  tra  le  unità  operative  coinvolte  e  che  quota-parte  di  tale  Fondo  è  stata  specificatamente
destinata al reclutamento del personale dedicato;

 in base alla sopra menzionata ripartizione all’Asl Taranto è stata attribuita la somma complessiva di
€ 72.578,00, di cui € 59.402,00 da destinare al reclutamento del personale dedicato e con la finalità
di realizzare l’obiettivo specifico/attività specifiche 1 - “Potenziamento e implementazione della rete
dei Servizi dedicati e dei livelli e percorsi di cura, al fine della adeguata gestione dei casi” del Piano
in parola,  che prevede  la  gestione  del  soggetto  con DNA multidimensionale,  interdisciplinare  e
multiprofessionale;

 con  nota  acquisita  al  prot.  generale  Asl  Taranto  n.  47579  del  15/03/2023,  il  Dipartimento
Promozione della Salute e del  Benessere Animale – Sezione Strategie Governo dell’Offerta,  nel
riepilogare quanto espresso con la D.G.R. n. 1853 del 12/12/2022, ha invitato le Amministrazioni
destinatarie del provvedimento ad avviare con urgenza le procedure di reclutamento del personale;

 in attuazione di quanto sopra, il Direttore del DSM dell’Asl di Taranto ha richiesto a quest’U.O. di
attivare le procedure di reclutamento del personale dedicato per il servizio DCA di Taranto come di
seguito:



 n. 1 Dirigente Psicologo per 18 ore settimanali;
 n. 1 Dietista – professioni tecnico sanitarie - Area dei professionisti della salute e dei
funzionari per 36 ore settimanali;

 nella riunione del Tavolo Tecnico del 25/07/2023, istituito con la sopramenzionata D.G.R., facendo
seguito alla richiesta di aggiornamento  del Ministero della Salute circa le attività avviate è stata
ribadita l’improrogabile scadenza del 31/10/2023 per la rendicontazione al Ministero della Salute
della spesa/impegno di spesa dell’80% del 60% della quota di finanziamento assegnato;

 con  Deliberazione  D.G.  n.  2024  del  14/09/2023,  l’Asl  Taranto  ha  preso  atto  del  progetto  in
questione;

 con nota prot.  n.  156682 del18/09/2023,  l’Area Gestione del  Personale  ha richiesto al  Direttore
dell’Area Gestione del Patrimonio l’indizione di una gara per l’affidamento dei servizi di gestione
per indire n. 2 avvisi pubblici, per soli titoli, per:

  n. 1 Dirigente Psicologo per 18 ore settimanali;
 n. 1 Dietista – professioni tecnico sanitarie - Area dei professionisti della salute e dei
funzionari per 36 ore settimanali;

 con nota prot.  n. 166484 del 03/10/2023, l’Area Gestione del Patrimonio ha individuato la Ditta
I.B.S.  srl,  quale  affidataria,  con  procedura  in  affidamento  diretto,  del  servizio  di  gestione
informatizzata in modalità telematica, relativa agli avvisi in questione;

 con nota prot. n. 167279 del 03/10/2023 il Dirigente Resp. S.S. D. D.C.A. e il Direttore del D.S.M.
sono state riportate le ultime indicazioni relative al progetto de quo emerse durante il Tavolo Tecnico
Regionale del 28/09/2023, in cui il referente del progetto, Dott.ssa Caterina Renna, ha comunicato,
quale direttiva imprescindibile per l’accettazione degli stessi bandi da parte della Regione, che la
durata degli incarichi non superi la data del 31/10/2024  e che i contratti  vengano sottoscritti  in
esecuzione della D.G.R. n. 640 del 10/05/2023;

VISTA la Legge n. 234 del 30/12/2021 istitutiva del Fondo;

VISTA la D.G.R.  n. 1853 del 12/12/2022 e n. 640 del 10/05/2023;

VISTA la nota acquisita al prot. generale Asl Taranto n. 47579 del 15/03/2023;

VISTA la Deliberazione D.G. n. 2024 del 14/09/2023;

VISTA la nota acquisita al prot. generale Asl Taranto n. 167279 del 03/10/2023;

PRESO ATTO dell’Intesa tra il Governo, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano, Rep. Atti
n.122/CSR del 21 giugno 2022;

PRESO ATTO altresì della quota parte di stanziamento di € 72.578,00, di cui € 59.402,00 da destinare al
reclutamento del personale dedicato, dal Fondo de quo in favore dell’Asl di Taranto;

CONSIDERATA l’urgenza di dare esecuzione alle disposizioni regionali volte ad implementare una rete
assistenziale che favorisca un approccio multidisciplinare e integrato a favore dei soggetti con DNA;

CONSIDERATO quanto previsto dalla D.G.R. n. 412 del 28/03/2023 e n. 640 del 10/05/2023 in tema di
procedure  assunzionali  correlate  allo  svolgimento  di  attività  nell’ambito  di  progetti  finalizzati  per
l’attuazione di attività progettuali non già ricomprese tra le attività istituzionali di cui ai LEA e quindi non
sostitutive  dell’attività  ordinaria,  finanziate  con  apposite  risorse  ministeriali  o  regionali,  che  non  sono
soggette al procedimento di autorizzazione;

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro della Dirigenza Sanitaria e dell’Area comparto del SSN;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

PROPONE di indire n. 2 avvisi pubblici, per soli titoli, per:
  n. 1 Dirigente Psicologo per 18 ore settimanali;
 n. 1 Dietista – professioni tecnico sanitarie - Area dei professionisti della salute e dei
funzionari per 36 ore settimanali;

 di  approvare  n.  2  schemi  di  avviso  pubblico  allegati  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e
sostanziale;



Istruttore: Collaboratore Amministrativo Professionale, Stefania Maggio 
Responsabile U.O. Concorsi, Assunzioni, Gest. Ruolo, gesr. Amm.va pers. Conv. E Pac: Paola  Fischetti
Direttore Area Gestione del Personale ad interim: Paola  Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

 di indire n. 2 avvisi pubblici, per soli titoli, per:
  n. 1 Dirigente Psicologo per 18 ore settimanali;
 n. 1 Dietista – professioni tecnico sanitarie - Area dei professionisti della salute e dei
funzionari e per 36 ore settimanali;

 di  approvare  n.  2  schemi  di  avviso  pubblico  allegati  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e
sostanziale;
 di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 



 

ASL TA 
Piano regionale di attività “Sviluppo e potenziamento della rete integrata per i disturbi della nutrizione e 
dell’alimentazione in Puglia (Apulia DNA integrated network: Execution )”. D.G.R. Puglia n. 1853 del 
12/12/2022. Avviso pubblico, per soli titoli, per il conferimento n. 1 incarico a tempo determinato 18 ore 
settimanali profilo Dirigente Psicologo  
 
Art. 1 INDIZIONE AVVISO E NORMATIVA GENERALE 
In esecuzione della Deliberazione D.G. n. 2199 del 10/10/2023  è indetto Avviso Pubblico, per soli titoli, per il 
conferimento di eventuali incarichi a tempo determinato profilo Dirigente Psicologo. 
Il trattamento giuridico ed economico è stabilito dal C.C.N.L. Dirigenza Sanitaria vigente, dalle disposizioni 
legislative che regolano il rapporto di lavoro subordinato, nonché dalla normativa sul pubblico impiego in 
quanto compatibile. 
Il presente avviso è disciplinato dalle norme del D.P.R. n. 483/1997, del D.P.R. n. 761 del 20.12.1979 e s.m.i., 

del D.P.R. 487/94 e s.m.i., del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i. e, D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 e s.m.i.. 
Sono garantite le pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro ai sensi della legge n. 125 del 
10.04.1991. 
 
Art. 2 REQUISITI GENERALI E SPECIFICI DI AMMISSIONE. 

a) cittadinanza italiana o possesso dei requisiti previsti dall'articolo 38, commi 1, 2 e 3-bis, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

b) Maggiore età; 
c) Godimento dei diritti civili e politici; 
d) I cittadini non italiani devono comunque avere adeguata conoscenza della lingua italiana; 
e) idoneità fisica all’impiego. (Prima dell’assunzione, l’Azienda sottoporrà a visita di controllo il vincitore. 

Se l’accertamento sanitario risulterà negativo o se l’interessato non si presenterà, senza giustificato 
motivo, non si darà corso all’assunzione); 

f) età non superiore ai limiti previsti dalla vigente legislazione per il mantenimento in servizio;   
g) Diploma di Laurea in Psicologia ovvero corrispondente Laurea Specialistica (LS) o Laurea Magistrale 

(LM) secondo le equiparazioni di cui al D.M. 09.07.2009 e s.m.i. e di cui alla vigente normativa;  
h) specializzazione in Psicoterapia ovvero in disciplina equipollente o affine, come stabilito dai DD.MM. 

30 e 31.01.1998 e successive modificazioni e integrazioni; 
i) iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi alla data di scadenza del bando, attestata da dichiarazione 

sostitutiva di autocertificazione. L’iscrizione al corrispondente albo professionale di uno dei Paesi 
dell’Unione Europea consente la partecipazione all’avviso, fermo restando l’obbligo dell’iscrizione 
all’albo in Italia prima dell’assunzione.  

j) Assenza di condanne e di procedimenti penali in corso per reati che impediscono, ai sensi delle vigenti 
disposizioni, la costituzione del rapporto di impiego con la Pubblica Amministrazione;  

k) Non possono accedere all’impiego coloro che siano esclusi dall’elettorato attivo e coloro che siano 
stati destituiti o dispensati dall’impiego presso pubbliche amministrazioni per aver conseguito 
l’impiego stesso mediante produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile; 
 

I requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito dal presente bando per 
la presentazione delle domande di ammissione al presente avviso pubblico; 
 
Art. 3 PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 
TERMINE E MODALITA’ 
La domanda di ammissione al presente avviso, dovrà essere presentata, pena esclusione, entro il termine 

perentorio del 10° giorno successivo a quello della data di pubblicazione del presente bando sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Puglia, esclusivamente in forma telematica, connettendosi al seguente indirizzo web: 

https://aslta.selezionieconcorsi.it e compilando lo specifico modulo online secondo le istruzioni per la 

compilazione che saranno pubblicate nella relativa piattaforma di iscrizione. 

È esclusa ogni altra forma di presentazione o trasmissione e pertanto eventuali domande pervenute con altre 



 

modalità non verranno prese in considerazione. 

La validità di ricezione della corrispondenza è attestata dalla ricevuta di avvenuta consegna. 

La data di presentazione online della domanda di partecipazione al concorso è certificata e comprovata da 

apposita ricevuta elettronica rilasciata al termine della procedura di invio dalla ricevuta di avvenuta consegna 

alla casella di posta certificata (PEC) del candidato che, allo scadere del suddetto termine ultimo per la 

presentazione, non permette, improrogabilmente, più l'accesso alla procedura di candidatura e l'invio del 

modulo elettronico.  

Il candidato dopo aver compilato la domanda in formato elettronico, dovrà stamparla, firmarla e inoltrarla on 

line tramite la funzione “inoltro” disponibile al medesimo indirizzo. 

L’eventuale annullamento e/o reinoltro della domanda potrà essere effettuato entro il termine ultimo fissato 
per la scadenza stabilito dal presente bando. Ai fini della partecipazione al concorso, in caso di più invii, si terrà 
conto unicamente della domanda inviata cronologicamente per ultima. 
 
Nella domanda di partecipazione all’avviso, gli aspiranti partecipanti devono dichiarare, sotto la loro personale 
responsabilità, ai sensi del DPR. 445/2000, quanto segue: 
• il cognome, il nome, la data, il luogo di nascita; 
• il codice fiscale; 
• la residenza, il domicilio (solo se diverso dalla residenza), l’indirizzo e-mail e il recapito telefonico; 

• l’indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) che dev’essere personale, preferibilmente dell’Ordine per le 
successive notifiche e comunicazioni (eventuali variazioni devono essere comunicate all’indirizzo pec: 
assunzionieconcorsi.asl.taranto@pec.rupar.puglia.it. L’Amministrazione declina sin d’ora ogni 
responsabilità per dispersione di comunicazioni dipendente da mal funzionamento della pec del 
destinatario oppure da mancata o tardiva comunicazione del cambiamento); 

• estremi del documento di riconoscimento in corso di validità che va allegato alla domanda di partecipazione; 
• di essere cittadino italiano o di altro Stato membro dell'Unione europea, ai sensi dell'articolo 38 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ovvero di essere titolare dello status di rifugiato ovvero dello status di 
protezione sussidiaria, o di essere cittadino di Paesi terzi in possesso del permesso di soggiorno UE per 
soggiornanti di lungo periodo e dei requisiti di cui all'articolo 2, comma 2 del D.P.R. 487/1994; 
• il Comune di iscrizione nelle liste elettorali; 
• il possesso di eventuali titoli che danno diritto ad usufruire di riserve precedenze o preferenze ai sensi della 
normativa vigente; 
• le eventuali condanne penali passate in giudicato che impediscano ai sensi delle vigenti disposizioni in 
materia, impedimento alla costituzione di un rapporto di impiego con la P.A.; 
• la dichiarazione di non essere stato destituito dispensato o licenziato dai pubblici uffici; 
• i titoli di studio di cui all’art. 2, lett. g) ed h) del presente bando (requisito specifico di ammissione); 
• l’iscrizione all’albo professionale di cui all’art. 2, lett. i) del presente bando (requisito specifico di 
ammissione); 
• l’eventuale possesso dei titoli di carriera, dei titoli di studio accademici e delle pubblicazioni, che diano diritto 
all’assegnazione dei punteggi aggiuntivi di cui al successivo art. 5; 
• l’accettazione di tutte le indicazioni contenute nel bando; 
• di dare il proprio consenso al trattamento dei dati personali, compresi i dati sensibili, al fine della gestione 
della presente procedura, secondo la normativa vigente; 
Ferme restando le sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e s.m.i., in caso di 
dichiarazioni non veritiere, qualora da successivi controlli emerga la non veridicità delle dichiarazioni rese dal 
candidato, lo stesso decadrà dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base 
delle dichiarazioni non veritiere. 
 
Art. 4 TRATTAMENTO DATI PERSONALI 
Ai sensi del D. Lgs n. 196/2003, per le parti vigenti, del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo 
e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 

mailto:assunzionieconcorsi.asl.taranto@pec.rupar.puglia.it
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2016.119.01.0001.01.ITA&toc=OJ:L:2016:119:TOC
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2016.119.01.0001.01.ITA&toc=OJ:L:2016:119:TOC


 

dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 
generale sulla protezione dei dati), del Decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, i dati personali forniti dal 
candidato saranno acquisiti dall’Area Gestione del Personale per le finalità di gestione dell’avviso e saranno 
trattati anche successivamente all’eventuale instaurazione del rapporto di lavoro per finalità inerenti la 
gestione del rapporto medesimo. 
La disponibilità di tali dati è obbligatoria ai fini della selezione. Le medesime informazioni potranno essere 
comunicate unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate alla posizione giuridico - 
economica del candidato.  
 
Art. 5 VALUTAZIONE DEI TITOLI 
La valutazione dei titoli verrà effettuata secondo i criteri di cui al D.P.R. 483/97. 
Il D.P.R. 483/97, prevede, al fine della valutazione dei titoli, l’attribuzione di un punteggio massimo di punti 20.  

 
Art. 6  CRITERI PER LA VALUTAZIONE DEI TITOLI 
La ripartizione dei punti tra le varie categorie è cosi stabilita: 
a) titoli di carriera:                 punti 10,00     
b) titoli accademici e di studio:    punti   3,00     
c) pubblicazioni e titoli scientifici:   punti   3,00     
d) curriculum formativo e professionale   punti   4,00  
 
I titoli valutabili ai fini della stesura della graduatoria finale, che devono essere posseduti alla data di scadenza 
dei termini per la presentazione della domanda di partecipazione al presente avviso pubblico non potranno 
comunque superare il valore massimo complessivo di 20 punti. 
 
Titoli di carriera - (Massimo punti 10): 
a) servizi di ruolo prestati presso le unita' sanitarie locali o le aziende ospedaliere e servizi equipollenti ai sensi 
degli articoli 22 e 23 del D.P.R. 483/1997: 
1) nel livello dirigenziale a concorso, o livello superiore, nella disciplina, punti 1,00 per anno;  
2) in altra posizione funzionale nella disciplina a concorso, punti 0,50 per anno;  
3) servizio in disciplina affine ovvero in altra disciplina da valutare con i punteggi di cui sopra ridotti 
rispettivamente del 25 per cento e del 50 per cento;  
b) servizio di ruolo quale psicologo presso pubbliche amministrazioni nelle varie qualifiche secondo i rispettivi 
ordinamenti: punti 0,50 per anno. 
 
N.B. Nel caso di periodi inferiori all’anno, il punteggio sarà attribuito proporzionalmente prendendo come 
mese intero frazioni di mese superiori a 15 giorni e non conteggiando quelle inferiori. Dai periodi di servizio 
devono essere detratti quelli trascorsi in aspettativa per motivi personali o di famiglia ed i periodi di 
sospensione dal servizio. Sono escluse le attività di volontariato. 
 
Fermo restando il limite massimo di 10 punti, sarà applicato un incremento del punteggio del 5%, per i periodi 
di servizio prestati applicando interventi Evidence Based e/o nell’ambito di progetti di altre pubbliche 
amministrazioni relativi ai disturbi della nutrizione e dell’alimentazione che comportano una percezione 
alterata dell’immagine corporea. Delle suddette esperienze professionali dovrà essere prodotta 
documentazione comprovante, in allegato alla domanda.  

 
Titoli accademici e di studio - (Massimo punti 3). 
Il candidato deve indicare tutti i titoli accademici e di studio conseguiti entro il termine di scadenza del 
presente bando, ulteriori rispetto al requisito di ammissione, in considerazione del seguente punteggio:  

  
• Specializzazione in disciplina affine: punti 0,50; 

• Specializzazione in altra disciplina: punti 0,25; 

• Dottorato di ricerca attinente la disciplina: punti 0,50 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2016.119.01.0001.01.ITA&toc=OJ:L:2016:119:TOC
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2016.119.01.0001.01.ITA&toc=OJ:L:2016:119:TOC
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2018-09-04&atto.codiceRedazionale=18G00129&elenco30giorni=true


 

• Dottorato di ricerca in disciplina affine: punti 0,25 

• Master universitari di primo livello attinenti al profilo -  punti 0,15 per ognuno 

• Master universitari di secondo livello attinenti al profilo - punti 0,20 per ognuno; 

• Corsi di perfezionamento universitari attinenti al profilo - punti 0,05 per ognuno; 

 
Pubblicazioni e titoli scientifici - (Massimo punti 3). 
per ogni pubblicazione:                                 

• punti   0,002 come unico autore; 

• punti   0,001 come coautore; 

 
Curriculum formativo e professionale - (Massimo punti 4). 
I servizi resi presso strutture  non convenzionate e non accreditate con il S.S.N. saranno valutati nella misura 
del 10 % rispetto al punteggio attribuito per titoli di carriera presso il S.S.N. con qualunque tipologia di 
contratto e i servizi resi presso strutture convenzionate e accreditate di mero carattere assistenziale, 
ambulatoriale o riabilitativo sono valutati come al punto precedente (ad es. RSA, RSSA, Case di Riposo, Centri 
di riabilitazione psichiatrica o motoria ecc.); 
Solo nel medesimo profilo di Psicologo 
punti 0,12 per anno 
 
Partecipazione a congressi, corsi, convegni, ecc. attinenti la professione di Psicologo saranno così valutate: 

• in qualità di relatore punti 0,05 per ogni corso (fino ad un massimo di 30 corsi); 

• in qualità di uditore punti 0,01 per ogni corso (fino ad un massimo di 50 corsi); 
 
Attività didattica come docente presso Università in materie in attinenti al profilo:  
 

• per ogni C.F.U. (ovvero 12 ore di lezione) punti 0,40;  
  

Attività didattica come docente presso Enti Pubblici/ Enti di formazione Privati in materie in attinenti al profilo: 
                          

• punti 0,02 per ogni ora 

 
Art. 7 MOTIVI DI ESCLUSIONE 

1. Il difetto anche di uno solo dei requisiti prescritti dall’art. 2 del presente bando; 
2. La presentazione delle domande di partecipazione all’avviso secondo modalità diverse da quelle 

indicate dall’art. 3 del presente bando; 
3. Mancata sottoscrizione della domanda; 
4. Inoltro oltre i termini di scadenza, corrispondenti alle ore 24 del decimo giorno successivo alla 

pubblicazione sul B.U.R.P. del presente bando (i termini iniziano a decorrere dal giorno successivo a 
quello di pubblicazione, pertanto il giorno di pubblicazione non deve essere conteggiato); 

5. Inoltro della domanda priva di copia documento valido d’identità; 
6. Domande i cui files allegati siano danneggiati o non apribili dal sistema informatico aziendale, per 

cause non imputabili all’Asl di Taranto.   

 
Art. 8 DECLARATORIE 
La partecipazione all’avviso pubblico implica da parte del concorrente l’accettazione di tutte le disposizioni di 
leggi vigenti in materia. 
Per tutto quanto ciò non espressamente previsto e menzionato nei precedenti paragrafi, valgono le 
disposizioni di legge che disciplinano la materia concorsuale. 
 
Art. 9 FORMAZIONE GRADUATORIA FINALE 
La graduatoria finale è formata secondo l’ordine dei punteggi riportati da ciascun candidato, con l’osservanza, 
a parità di punti, delle preferenze previste dall’art. 5 del DPR 498/94 e ss.mm. ed ii. Successivamente, la 



 

graduatoria sarà approvata con provvedimento del Direttore Generale, e sarà pubblicata sul sito ufficiale 
dell’Asl Taranto e sarà utilizzata con le modalità e nei limiti temporali imposti dalle leggi vigenti in materia. 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di prorogare, sospendere, revocare o modificare, in tutto o in parte il 
presente avviso senza che i concorrenti possano vantare pretese o diritti di sorta, senza obbligo di 
comunicarne i motivi. 
Per informazioni o chiarimenti relativi al presente avviso gli interessati potranno rivolgersi all‘U.O. Concorsi, 
Assunzioni, Gestione del Ruolo, Gestione Amm.va del Personale Convenzionato e Pac - Azienda Sanitaria Locale 
Taranto – Viale Virgilio n° 31, Taranto – Tel. 099/7786156 – 714 – 715 – 539 -  (dal lunedì al venerdì 11:00-
14:00) 

                                                                                                                                              Il Direttore Generale 
Dott. Vito Gregorio Colacicco 



 

ASL TA 
Piano regionale di attività “Sviluppo e potenziamento della rete integrata per i disturbi della nutrizione e 
dell’alimentazione in Puglia (Apulia DNA integrated network: Execution )”. D.G.R. Puglia n. 1853 del 
12/12/2022. Avviso pubblico, per soli titoli, per il conferimento n. 1 incarico a tempo determinato 36 ore 
settimanali profilo Dietista – professioni tecnico sanitarie - Area dei professionisti della salute e dei 
funzionari  
 
Art. 1 INDIZIONE AVVISO E NORMATIVA GENERALE 
In esecuzione della Deliberazione del D.G. n. _________del __/__/____ è indetto Avviso Pubblico, per soli 
titoli, per il conferimento di eventuali incarichi a tempo determinato profilo Dietista – professioni tecnico 
sanitarie - Area dei professionisti della salute e dei funzionari. 
Il trattamento giuridico ed economico è stabilito dai vigenti CC.CC.NN.L. per l'area del Personale del Comparto 
del S.S.N., dalle disposizioni legislative che regolano il rapporto di lavoro subordinato, nonché dalla normativa 
sul pubblico impiego in quanto compatibile. 

Il presente avviso è disciplinato dalle norme del D.P.R. n. 761 del 20.12.1979 e s.m.i., del D.P.R. 487/94 e s.m.i., 
del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i. e dei D.P.R. n. 220/2001e s.m.i., D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 e s.m.i.. 
Sono garantite le pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro ai sensi della legge n. 125 del 
10.04.1991. 
 
Art. 2 REQUISITI GENERALI E SPECIFICI DI AMMISSIONE. 

a) cittadinanza italiana o possesso dei requisiti previsti dall'articolo 38, commi 1, 2 e 3-bis, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

b) Maggiore età; 
c) Godimento dei diritti civili e politici; 
d) I cittadini non italiani devono comunque avere adeguata conoscenza della lingua italiana; 
e) idoneità fisica all’impiego. (Prima dell’assunzione, l’Azienda sottoporrà a visita di controllo il vincitore. 

Se l’accertamento sanitario risulterà negativo o se l’interessato non si presenterà, senza giustificato 
motivo, non si darà corso all’assunzione); 

f) età non superiore ai limiti previsti dalla vigente legislazione per il mantenimento in servizio;   
g) Diploma di laurea di primo livello in Dietistica - classe L/SNT3: classe delle lauree in professioni 

sanitarie tecniche, ai sensi del Decreto Interministeriale 02/04/2001, ovvero diploma universitario in 
dietista, di cui al D.M. Sanità n. 56/1997, conseguito ai sensi dell’art. 6, comma 3, del D.lgs. 502/1992 
e s.m.i, ovvero i diplomi e attestati conseguiti in base al precedente ordinamento, riconosciuti 
equipollenti, ai sensi del decreto del Ministero della Sanità 27 luglio 2000, al diploma universitario ai 
fini dell’esercizio dell’attività professionale e dell’accesso ai pubblici uffici, ovvero titolo equipollente 
conseguito all’estero e riconosciuto dall’ordinamento italiano;  

h) Iscrizione al relativo Albo Professionale. L'iscrizione al corrispondente albo professionale di uno dei 
Paesi dell'Unione europea consente la partecipazione, fermo restando l'obbligo dell'iscrizione all'albo 
in Italia prima dell'assunzione in servizio; 

i) Assenza di condanne e di procedimenti penali in corso per reati che impediscono, ai sensi delle vigenti 
disposizioni, la costituzione del rapporto di impiego con la Pubblica Amministrazione;  

j) Non possono accedere all’impiego coloro che siano esclusi dall’elettorato attivo e coloro che siano 
stati destituiti o dispensati dall’impiego presso pubbliche amministrazioni per aver conseguito 
l’impiego stesso mediante produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile; 
 

I requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito dal presente bando per 
la presentazione delle domande di ammissione al presente avviso pubblico; 
 
Art. 3 PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 
TERMINE E MODALITA’ 
La domanda di ammissione al presente avviso, dovrà essere presentata, pena esclusione, entro il termine 

perentorio del 10° giorno successivo a quello della data di pubblicazione del presente bando sul Bollettino 



 

Ufficiale della Regione Puglia , esclusivamente in forma telematica, connettendosi al seguente indirizzo web: 

https://aslta.selezionieconcorsi.it compilando lo specifico modulo online secondo le istruzioni per la 

compilazione che saranno pubblicate nella relativa piattaforma di iscrizione. 

È esclusa ogni altra forma di presentazione o trasmissione e pertanto eventuali domande pervenute con altre 

modalità non verranno prese in considerazione. 

La validità di ricezione della corrispondenza è attestata dalla ricevuta di avvenuta consegna. 

La data di presentazione online della domanda di partecipazione al concorso è certificata e comprovata da 

apposita ricevuta elettronica rilasciata al termine della procedura di invio dalla ricevuta di avvenuta consegna 

alla casella di posta certificata (PEC) del candidato che, allo scadere del suddetto termine ultimo per la 

presentazione, non permette, improrogabilmente, più l'accesso alla procedura di candidatura e l'invio del 

modulo elettronico.  

Il candidato dopo aver compilato la domanda in formato elettronico, dovrà stamparla, firmarla e inoltrarla on 

line tramite la funzione “inoltro” disponibile al medesimo indirizzo. 

L’eventuale annullamento e/o reinoltro della domanda potrà essere effettuato entro il termine ultimo fissato 
per la scadenza stabilito dal presente bando. Ai fini della partecipazione al concorso, in caso di più invii, si terrà 
conto unicamente della domanda inviata cronologicamente per ultima. 
 
Nella domanda di partecipazione all’avviso, gli aspiranti partecipanti devono dichiarare, sotto la loro personale 
responsabilità, ai sensi del DPR. 445/2000, quanto segue: 
• il cognome, il nome, la data, il luogo di nascita; 
• il codice fiscale; 
• la residenza, il domicilio (solo se diverso dalla residenza), l’indirizzo e-mail e il recapito telefonico; 

• l’indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) che dev’essere personale, preferibilmente dell’Ordine per le 
successive notifiche e comunicazioni (eventuali variazioni devono essere comunicate all’indirizzo pec: 
assunzionieconcorsi.asl.taranto@pec.rupar.puglia.it. L’Amministrazione declina sin d’ora ogni 
responsabilità per dispersione di comunicazioni dipendente da mal funzionamento della pec del 
destinatario oppure da mancata o tardiva comunicazione del cambiamento); 

• estremi del documento di riconoscimento in corso di validità che va allegato alla domanda di partecipazione; 
• di essere cittadino italiano o di altro Stato membro dell'Unione europea, ai sensi dell'articolo 38 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ovvero di essere titolare dello status di rifugiato ovvero dello status di 
protezione sussidiaria, o di essere cittadino di Paesi terzi in possesso del permesso di soggiorno UE per 
soggiornanti di lungo periodo e dei requisiti di cui all'articolo 2, comma 2 del D.P.R. 487/1994; 
• il Comune di iscrizione nelle liste elettorali; 
• il possesso di eventuali titoli che danno diritto ad usufruire di riserve precedenze o preferenze ai sensi 
della normativa vigente; 
• le eventuali condanne penali passate in giudicato che impediscano ai sensi delle vigenti disposizioni in 
materia, impedimento alla costituzione di un rapporto di impiego con la P.A.; 
• la dichiarazione di non essere stato destituito dispensato o licenziato dai pubblici uffici; 
• il titolo di studio di cui all’art. 2, lett. g) del presente bando (requisito specifico di ammissione); 
• l’iscrizione all’albo professionale di cui all’art. 2, lett. h) del presente bando (requisito specifico di 
ammissione); 
• l’eventuale possesso dei titoli di carriera, dei titoli di studio accademici e delle pubblicazioni, che diano diritto 
all’assegnazione dei punteggi aggiuntivi di cui al successivo art. 5; 
• l’accettazione di tutte le indicazioni contenute nel bando; 
• di dare il proprio consenso al trattamento dei dati personali, compresi i dati sensibili, al fine della gestione 
della presente procedura, secondo la normativa vigente; 
Ferme restando le sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e s.m.i., in caso di 
dichiarazioni non veritiere, qualora da successivi controlli emerga la non veridicità delle dichiarazioni rese dal 

mailto:assunzionieconcorsi.asl.taranto@pec.rupar.puglia.it


 

candidato, lo stesso decadrà dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base 
delle dichiarazioni non veritiere. 
 
 
Art. 4 TRATTAMENTO DATI PERSONALI 
Ai sensi del D. Lgs n. 196/2003, per le parti vigenti, del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo 
e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 
generale sulla protezione dei dati), del Decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, i dati personali forniti dal 
candidato saranno acquisiti dall’Area Gestione del Personale per le finalità di gestione dell’avviso e saranno 
trattati anche successivamente all’eventuale instaurazione del rapporto di lavoro per finalità inerenti la 
gestione del rapporto medesimo. 
La disponibilità di tali dati è obbligatoria ai fini della selezione. Le medesime informazioni potranno essere 
comunicate unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate alla posizione giuridico - 
economica del candidato.  
 
Art. 5 VALUTAZIONE DEI TITOLI 
La valutazione dei titoli verrà effettuata secondo i criteri di cui al DPR n. 220/2001. 
Il D.P.R. 27/3/01, n. 220, prevede, al fine della valutazione dei titoli, l’attribuzione di un punteggio massimo di 
punti 30.  

 
Art. 6  CRITERI PER LA VALUTAZIONE DEI TITOLI 
La ripartizione dei punti tra le varie categorie è cosi stabilita: 
a) titoli di carriera:                 punti 15,00     
b) titoli accademici e di studio:    punti   5,00     
c) pubblicazioni e titoli scientifici:   punti   2,00     
d) curriculum formativo e professionale   punti   8,00  
 
I titoli valutabili ai fini della stesura della graduatoria finale, che devono essere posseduti alla data di scadenza 
dei termini per la presentazione della domanda di partecipazione al presente avviso pubblico non potranno 
comunque superare il valore massimo complessivo di 30 punti. 
 
Titoli di carriera - (Massimo punti 15). 
 
I servizi resi presso il S.S.N. o altre Pubbliche Amministrazioni con contratto di lavoro a tempo 
determinato/indeterminato (tempo pieno – 36 ore settimanali o tempo parziale da valutare in modo 
proporzionale all’orario di lavoro previsto dal CCNL) verranno così valutati: 
 

a) Nel medesimo profilo di Dietista 
 

                                                                                                   punti 1,20 per anno 
                                        b)   Per profilo diverso o inferiore  
                                                                                                   punti  0,60 per anno 
 
I servizi resi presso il S.S.N. o altre Pubbliche Amministrazioni con altre tipologie di contratto es. Co.co.co. o 
come libero professionista (tempo pieno – 36 ore settimanali o tempo parziale da valutare in modo 
proporzionale all’orario di lavoro previsto dal CCNL) verranno così valutati: 
 

• Solo nel medesimo profilo di Dietista; 
                                                                                                   punti  0,60 per anno 
 
In ordine a quanto previsto dal comma 2 dell’art. 20 del D.P.R. 27-3-2001 n. 220, i periodi di effettivo servizio 
militare di leva, di richiamo alle armi, di ferma volontaria e di rafferma, prestati presso le Forze Armate ai sensi 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2016.119.01.0001.01.ITA&toc=OJ:L:2016:119:TOC
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2016.119.01.0001.01.ITA&toc=OJ:L:2016:119:TOC
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2016.119.01.0001.01.ITA&toc=OJ:L:2016:119:TOC
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2016.119.01.0001.01.ITA&toc=OJ:L:2016:119:TOC
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2018-09-04&atto.codiceRedazionale=18G00129&elenco30giorni=true


 

dell’art. 22 della Legge 24/12/86, n. 958, purché, riconducibili al profilo di appartenenza, saranno valutati col 
punteggio sopra indicato.  

                             
a) Nel medesimo profilo di Dietista; 

 
                                                                                                   punti 1,20 per anno 

b) Per profilo diverso o inferiore  
                                                                                                     punti  0,60 per anno 

 
Il Servizio Civile, nel medesimo profilo professionale sarà valutato come i servizi prestati presso il SSN. 
Il servizio prestato presso Strutture convenzionate o accreditate, con rapporto continuativo e con contratto di 
lavoro a tempo determinato/indeterminato (tempo pieno – 36 ore settimanali o tempo parziale da valutare in 
modo proporzionale all’orario di lavoro previsto dal CCNL), è valutato, per il 25% della sua durata, come 
servizio prestato presso gli ospedali pubblici nella categoria di appartenenza: 
 

• Solo nel medesimo profilo di Dietista 
                                                                                                   punti 0,30 per anno 
 
I servizi resi presso Strutture convenzionate o accreditate con altre tipologie di contratto es. Co.co.co. o come 
libero professionista (tempo pieno – 36 ore settimanali o tempo parziale da valutare in modo proporzionale 
all’orario di lavoro previsto dal CCNL) verranno così valutati: 
 

• Solo nel medesimo profilo di Dietista 
                                                                                                  punti 0,15 per anno 
 
N.B. Nel caso di periodi inferiori all’anno, il punteggio sarà attribuito proporzionalmente prendendo come 
mese intero frazioni di mese superiori a 15 giorni e non conteggiando quelle inferiori. Dai periodi di servizio 
devono essere detratti quelli trascorsi in aspettativa per motivi personali o di famiglia ed i periodi di 
sospensione dal servizio. 
 
Fermo restando il limite massimo di 15 punti, sarà applicato un incremento del punteggio del 5%, per i periodi 
di servizio prestati nell’ambito di progetti di altre pubbliche amministrazioni relativi ai disturbi della nutrizione 
e dell’alimentazione che comportano una percezione alterata dell’immagine corporea. Delle suddette 
esperienze professionali dovrà essere prodotta documentazione comprovante, in allegato alla domanda.  

 
Titoli accademici e di studio - (Massimo punti 5). 
Il candidato deve indicare tutti i titoli accademici e di studio conseguiti entro il termine di scadenza del 
presente bando, ulteriori rispetto al requisito di ammissione, in considerazione del seguente punteggio:  

  
• Laurea triennale in Scienze biologiche – punti 0,25 per ognuno; 

• Laurea magistrale in Scienze degli alimenti e della nutrizione umana - punti 0,50 per ognuno; 

• Master universitari di primo livello attinenti al profilo -  punti 0,75 per ognuno 

• Master universitari di secondo livello attinenti al profilo - punti 1 per ognuno; 

• Corsi di perfezionamento universitari attinenti al profilo - punti 0,50 per ognuno;  

 
Pubblicazioni e titoli scientifici - (Massimo punti 2). 
per ogni pubblicazione:                                 

• punti   0,50 come unico autore; 

• punti   0,25 come coautore; 

 
Curriculum formativo e professionale - (Massimo punti 8). 



 

I servizi resi presso strutture  non convenzionate e non accreditate con il S.S.N. saranno valutati nella misura 
del 10 % rispetto al punteggio attribuito per titoli di carriera presso il S.S.N. con qualunque tipologia di 
contratto e i servizi resi presso strutture convenzionate e accreditate di mero carattere assistenziale, 
ambulatoriale o riabilitativo sono valutati come al punto precedente (ad es. RSA, RSSA, Case di Riposo, Centri 
di riabilitazione psichiatrica o motoria ecc.); 
Solo nel medesimo profilo di Dietista 
punti 0,12 per anno 
 
Partecipazione a congressi, corsi, convegni, ecc. attinenti la professione di Dietista saranno così valutate: 

• in qualità di relatore punti 0,05 per ogni corso (fino ad un massimo di 30 corsi); 

• in qualità di uditore punti 0,01 per ogni corso (fino ad un massimo di 50 corsi); 
 
Attività didattica come docente presso Università in materie in attinenti al profilo:  
 

• per ogni C.F.U. (ovvero 12 ore di lezione) punti 0,40;  
  

Attività didattica come docente presso Enti Pubblici/ Enti di formazione Privati in materie in attinenti al profilo: 
                          

• punti 0,02 per ogni ora 

 
Art. 7 MOTIVI DI ESCLUSIONE 

1. Il difetto anche di uno solo dei requisiti prescritti dall’art. 2 del presente bando; 
2. La presentazione delle domande di partecipazione all’avviso secondo modalità diverse da quelle 

indicate dall’art. 3 del presente bando; 
3. Mancata sottoscrizione della domanda; 
4. Inoltro oltre i termini di scadenza, corrispondenti alle ore 24 del decimo giorno successivo alla 

pubblicazione sul B.U.R.P. del presente bando (i termini iniziano a decorrere dal giorno successivo a 
quello di pubblicazione, pertanto il giorno di pubblicazione non deve essere conteggiato); 

5. Inoltro della domanda priva di copia documento valido d’identità; 
6. Domande i cui files allegati siano danneggiati o non apribili dal sistema informatico aziendale, per 

cause non imputabili all’Asl di Taranto.   

 
Art. 8 DECLARATORIE 
La partecipazione all’avviso pubblico implica da parte del concorrente l’accettazione di tutte le disposizioni di 
leggi vigenti in materia. 
Per tutto quanto ciò non espressamente previsto e menzionato nei precedenti paragrafi, valgono le 
disposizioni di legge che disciplinano la materia concorsuale. 
 
Art. 9 FORMAZIONE GRADUATORIA FINALE 
La graduatoria finale è formata secondo l’ordine dei punteggi riportati da ciascun candidato, con l’osservanza, 
a parità di punti, delle preferenze previste dall’art. 5 del DPR 498/94 e ss.mm. ed ii. Successivamente, la 
graduatoria sarà approvata con provvedimento del Direttore Generale, e sarà pubblicata sul sito ufficiale 
dell’Asl Taranto e sarà utilizzata con le modalità e nei limiti temporali imposti dalle leggi vigenti in materia. 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di prorogare, sospendere, revocare o modificare, in tutto o in parte il 
presente avviso senza che i concorrenti possano vantare pretese o diritti di sorta, senza obbligo di 
comunicarne i motivi. 
Per informazioni o chiarimenti relativi al presente avviso gli interessati potranno rivolgersi all‘U.O. Concorsi, 
Assunzioni, Gestione del Ruolo, Gestione Amm.va del Personale Convenzionato e Pac - Azienda Sanitaria Locale 
Taranto – Viale Virgilio n° 31, Taranto – Tel. 099/7786156 – 714 – 715 – 539 -  (dal lunedì al venerdì 11:00-
14:00) 

                                                                                                                                              Il Direttore Generale 
Dott. Vito Gregorio Colacicco 


